
  

  

  

   

   

   

 

                                        
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

                         tel./fax: +420 224 971 111, email: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz  

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

25. října 2023 

 

Ministerstvo zdravotnictví a Státní ústav pro kontrolu léčiv varují 

před padělky léčivého přípravku Ozempic, které můžou způsobit 

závažné zdravotní komplikace s ohrožením života. Jedná se o 

výrobky získané mimo lékárny. 

 
V souvislosti s informacemi o výskytu padělků léčivého přípravku Ozempic na 

území EU a závažných zdravotních komplikací po jejich aplikaci Ministerstvo 

zdravotnictví spolu s Českou lékárnickou komorou apelují na občany, kteří 

získali léčivý přípravek Ozempic jinou cestou, než je předpis od lékaře a výdej 

v lékárně (zejména prostřednictvím internetu), aby jej odevzdali v nejbližší 

lékárně. 

Jediná legální cesta pro získání tohoto léčivého přípravku, kde má pacient garanci pravosti 

a správné jakosti, je skrze výdej v lékárně. Zajištěním léčiva jinak než prostřednictvím 

lékárníka, se občan vystavuje zdravotním rizikům, která mohou být vzhledem k potenciálně 

odlišnému než originálnímu složení i velmi závažná a mohou vyžadovat okamžitou 

hospitalizaci pro ohrožení života.  

Občanům za odevzdání padělku v lékárně nehrozí žádný trestně-právní ani jiný postih. 

Ministerstvo zdravotnictví ve spolupráci se Státním ústavem pro kontrolu léčiv situaci 

monitoruje a je připraveno učinit v případě potřeby další kroky. 

mailto:mzcr@mzcr.cz

